

## İKİ FİNCAN KAHVE VE KAVANOZ

Ne zaman hayatında bazı şeyler taşınamaz hale gelirse, ne zaman 24 saat kısa gelmeye başlarsa, o zaman mayonez kavanozu ve 2 Fincan Kahveyi hatırlayınız!

Bir gün bir profesör, elinde birkaç kutu olduğu halde derse gelir. Ders başladığında, hiçbir şey söylemeden, önüne büyükçe bir mayonez kavanozunu alır ve ağzına kadar tenis topları ile doldurur.

Ve öğrencilere kavanozun dolup dolmadığını sorar;

Öğrenciler ittifakla kavanozun dolduğunu ifade ederler.

Bu sefer profesör önündeki kutulardan bir tanesinden aldığı çakıl taşlarını, çalkalayarak kavanoza döker, böylece çakıl taşları kayarak, tenis toplarının aralarındaki boşlukları doldurur. Ve öğrencilere tekrar kavanozun dolup dolmadığını sorar,

Onlar da 'evet' doldu derler,

Profesör bu defa masanın üzerindeki diğer kutuyu eline alır ve içindeki kumu yavaşça kavanoza döker.

Tabii ki kumlar da çakıl taşlarının aralarındaki boşlukları doldurur.

Ve tekrar öğrencilere kavanozun dolup dolmadığını sorar,

Öğrenciler de koro halinde 'evet' derler.

Bu sefer profesör masanın altında hazır bekleyen 2 fincan kahveyi alır ve kavanoza boşaltır, Kahve de kumların arasında kalan boşlukları doldurur. Öğrenciler gülerler!

Profesör öğrencilerin gülüşünü destekleyerek “evet” Diyerek;

Ben “Bu kavanozun sizin hayatınızı simgelediğini ifade etmeye çalıştım” Der.

Şöyle ki;

Bu tenis topları hayatınızdaki önemli şeylerdir; aileniz, çocuklarınız, sıhhatiniz, arkadaşlarınız ve sizin için önemli olan şeylerdir.

Diğer şeyleri kaybetmeniz de, bu önemli şeyler kalır ve hayatınızı doldurur.

O çakıl taşları ise daha az önemli olan diğer şeylerdir; işiniz, eviniz, arabanız vs.

Kum ise diğer ufak tefek şeylerdir.

'Şayet Kavanoza önce kum doldurursanız...' diye, anlatmaya devam eder, 'çakıl taşlarına Ve özellikle de tenis toplarına (yeterli) yer kalmaz.

Aynı şey hayatımız için de geçerlidir. Vaktinizi ve enerjinizi ufak tefek şeylere harcar, israf ederseniz, önemli şeyler için vakit kalmayacaktır.

Dikkatinizi mutluluğunuz için önem arz eden şeylere çevirin. Çocuklarınızla oynayın. Sağlığınıza dikkat edin. Eşinizle yemeğe çıkın. Evinizin ihtiyaçlarını karşılayın. Öncelikle tenis toplarını kavanoza yerleştirin. Öncelikleri, sıralamayı iyi bilin

Gerisi hep kumdur.

Bu Ara Bir öğrenci sorar; 'Peki, O iki fincan kahve nedir?'

Profesör gülerek: 'Bu soruyu bekliyordum, "Hayatınız ne kadar dolu olursa olsun, her zaman dostlarınız ve sevdiklerinizle bir fincan kahve içecek kadar yer vardır".

## **BAŞARININ SIRRI KASADA DEĞİL YÜREKTEDİR...**

İş adamının işleri bozulmuştu. Ne yaptıysa olmuyordu. Bir zamanlar çok başarılı bir insan olmasına rağmen şimdi büyük olan sadece borçlarıydı. Bir taraftan kredi verenler onu sıkıştırırken, diğer taraftan da bir sürü insan ödeme bekliyordu. Çok bunalmıştı ve hiçbir çıkış yolu bulamıyordu. Nefes almak için parka gitti. Bir banka oturdu, başını ellerinin arasına aldı ve bu durumdan nasıl kurtulacağını düşünmeye başladı.

Tam bu sırada birden, önünde yaşlı bir adam durdu. 'Çok üzgün görünüyorsun. Seni rahatsız eden bir şey olduğu belli... Benimle Paylaşmak ister misin?' diye sordu yaşlı adam. İşadamının yakınmalarını dinledikten sonra da, 'Sana yardım edebilirim' dedi. Çek defterini çıkardı. İşadamının adını sordu ve ona bir çek yazdı. Çeki ona verirken de şöyle dedi: 'Bu para senin. Bir yıl sonra seninle burada bulduğumuzda bana olan borcunu ödersin. Hadi al' dedi. Ve yaşlı adam geldiği gibi hızla gözden kayboldu.

İşadamı elindeki çeke baktı. Çekte 500 bin dolar yazıyordu ve imza ise John Rockefeller' e aitti, yani o gün için dünyanın en zengin adamına. 'Tüm borçlarımı hemen ödeyebilirim' diye düşündü. John Rockefeller' e ait bu çekle her şeyi çözebilirdi. Ama çeki bozdurmaktan vazgeçti. Bu değerli çeki kasasına koydu. Onun kasasında olduğunu bilmenin güveniyle yepyeni bir iyimserlikle işine tekrar dört elle sarıldı. Büyük küçük demeden tüm işleri değerlendirmeye başladı. Ödeme planlarını yeniden yapılandırdı. İyi yapılan işler yeni işleri doğurdu. Birkaç ay sonra tekrar işlerini yoluna koyabilmişti. Takip eden aylarda ise borçlarından tümüyle kurtulup hatta para kazanmaya başlamıştı. Tüm bir yıl boyunca çalıştı durdu. Tam bir yıl sonra, elinde bozulmamış çek ile parka gitti. Kararlaştırılmış saatin gelmesini bekledi. Tam zamanında yaşlı adamın hızla ona doğru geldiğini gördü. Tam ona çekini geri verip başarı öyküsünü paylaşacakken bir hemşire koşarak geldi ve adamı yakaladı.

Hemşire 'Onu bulduğuma çok sevindim, umarım sizi rahatsız etmemiştir' dedi. 'Çünkü bu bey sürekli olarak huzur evinden kaçıp, bu parka geliyor. Herkese kendisinin John Rockefeller olduğunu söylüyor' diye ekledi. Hemşire adamın koluna girip onunla birlikte uzaklaştı.

İşadamı şaşkın bir şekilde öylece durdu kaldı. Sanki donmuştu. Tüm yıl boyunca arkasında yarım milyon dolar olduğuna inanarak işler almış, yapmış ve satmıştı.

Birden, hayatının akışının değiştiren şeyin para olmadığını fark etti.

Hayatını değiştirenin yeniden kendinde bulduğu kendine güven ve inançtı.

**BAŞARININ SIRRI, KASAMIZDA DURAN DEĞİL, KENDİ KALBİMİZDE VE  
KAFAMIZDA OLANLARDIR. BAŞKA YERDE ARAMAYA GEREK YOK.**

**YAŞAMI NASIL ALGILIYORSAK ÖYLE YAŞARIZ**

- > O gün gökyüzünde şimşekler çakıyor, yağmur bardaktan boşanırcasına
- > > yağıyordu.
- > > Küçük kız her sabah olduğu gibi annesinin sesiyle uyanmış,
- > > kahvaltısını etmiş ve okuluna gitmek üzere yola çıkmıştı.
- > > Ancak şimşekler birbirinin peşi sıra o kadar gürültüyle çakıyordu ki,
- > > küçük kızın annesinin içini bir endişe kaplamıştı.
- > > Anne: ?Yavrum bu havada yolda yürürken korkmasın diye düşündü.
- > > Sirtına bir şey geçirdi ve sokağa fırladı. Okul yolunda kızını aramaya
- > > başladı...
- > > Derken bir de baktı ki, kızı az ileride minik adımlarla yürüyor,
- > > şimşek çaktığı anda durup gökyüzüne bakarak gülümsüyordu.
- > > Anne kızının bu davranışına pek bir anlam veremedi; meraklandı.
- > > Yanına yaklaşıp sordu: Yavrum, hiç korkmadın mı bu havada yalnız
- > > yürümekten?
- > > Hem ne zaman şimşek çaksa durup yukarı bakarak öyle ne yapıyorsun?
- > > Küçük kız cevap verdi: Gülümsüyorum... Çünkü Tanrı fotoğrafımı çekiyor :)
- > >
- > > Yaşamı nasıl algılıyorsak öyle yaşıyoruz diyenler yanılmıyorlar galiba.

## LAO TZU'NUN ÖYKÜSÜ

Öykü ünlü Çin düşünürü, Taoizm'in iki kurucusundan biri olan Lao Çu'nun (Lao Tzu) devrinde geçer. Lao Çu bu öyküyü çok sever, sık sık anlatırmış.

Efendim köyde yaşlı bir adam varmış. Çok fakir. Ama imparator bile onu kıskanmış. Öyle dillere destan beyaz bir atı varmış ki. İmparator at için ihtiyara neredeyse hazinesinin tamamını teklif etmiş, ama adam satmaya yanaşmamış. "Bu at, bir at değil benim için. Bir dost. İnsan dostunu satar mı?" dermiş hep.

Bir sabah kalkmışlar ki, at yok. Köylüler ihtiyarın başına toplanmış, "Seni ihtiyar bunak.. Bu atı sana bırakmayacakları, çalacakları belliydi. İmparatora satsaydın, ömrünün sonuna kadar beyler gibi yaşardın. Şimdi ne paran var, ne de atın" demişler..

İhtiyar, "karar vermek için acele etmeyin" demiş.. Sadece 'at kayıp' deyin. Çünkü gerçek bu.. Ondan ötesi sizin yorumunuz ve verdiğiniz karar. Atımın kaybolması bir talihsizlik mi, yoksa bir şans mı, bunu henüz bilmiyoruz. Çünkü bu olay henüz bir başlangıç. Arkasının nasıl geleceğini kimse bilemez.."

Köylüler ihtiyara kahkahalarla gülmüşler. Ama aradan iki hafta geçmeden, at bir gece ansızın dönmüş. Meğer çalınmamış, dağlara gitmiş kendi başına. Dönerken de, vadideki 12 vahşi atı peşine takıp getirmiş.

Köylüler, ihtiyar adamın etrafına toplanıp özür dilemişler.. "Babalık" demişler.. "Sen haklı çıktın.. Atının kaybolması bir talihsizlik değil, adeta bir devlet kuşu oldu senin için.. Şimdi bir at sürün var.."

"Karar vermek için gene acele ediyorsunuz" demiş ihtiyar. Sadece atın geri döndüğünü söyleyin. Bilinen gerçek sadece bu. Ondan ötesinin ne getireceğini henüz bilmiyoruz. Bu daha başlangıç..

Köylüler bu defa ihtiyarla dalga geçmemişler açıktan ama, içlerinden "Bu ihtiyar sahiden normal

değil" diye düşünmüşler.. Bir hafta geçmeden, vahşi atları terbiye etmeye çalışan ihtiyarın tek oğlu attan düşmüş ve ayağını kırmış. Evin geçimini temin eden oğul şimdi uzun zaman yatakta kalacakmış.

Köylüler gene gelmişler ihtiyara..

"Bir kez daha haklı çıktın" demişler. "Bu atlar yüzünden tek oğlun uzun süre yürüyemeyecek. Sana bakacak başkası da yok.. Şimdi eskisinden daha fakir, daha zavallı olacaksın" demişler.

İhtiyar "Siz erken karar verme hastalığına tutulmuşsunuz" diye cevap vermiş. "O kadar acele etmeyin. Oğlum bacağını kırdı. Gerçek bu.. Ötesi sizin verdiğiniz karar.. Ama acaba ne kadar doğru.. Hayat böyle küçük parçalar halinde ilerler ve ondan sonra neler olacağı size asla bildirilmez.."

Birkaç hafta sonra, düşmanlar kat kat büyük bir ordu ile saldırmış. İmparator son bir ümitle eli silah tutan bütün gençleri askere çağırılmış. Köye gelen görevliler, ihtiyarın kırık bacaklı oğlu dışında bütün gençleri askere almışlar. Köyü matem sarmış. Çünkü savaşın kazanılmasına imkan yok gibiymiş; giden gençlerin ya öleceğini ya esir düşüp köle diye satılacağını herkes adeta biliyormuş.

Köylüler, gene ihtiyara gelmişler..

"Gene haklı olduğun kanıtlandı" demişler. "Oğlunun bacağı kırık, ama hiç değilse yanında. Oysa bizimkiler belki asla köye dönemeyecekler. Oğlunun bacağının kırılması talihsizlik değil, şansmış meğer.."

"Siz erken karar vermeye devam edin" demiş, ihtiyar.. Oysa ne olacağını kimseler bilemez. Bilinen bir tek gerçek var. Benim oğlum yanımda, sizinkiler askerde.. Ama bunların hangisinin talih,

hangisinin talihsizlik olduđunu sadece Allah biliyor."

**"BİR YOL BİTER YENİSİ BAŞLAR".**

Lao Tzu, öyküsünü Őu nasihatle tamamlarmıŐ, etrafına anlattıđında:

"ACELE KARAR VERMEYİN. O ZAMAN SİZİN DE HERKESTEN FARKINIZ KALMAZ. HAYATIN KÜÇÜK BİR PARÇASINA BAKIP TAMAMI HAKKINDA KARAR VERMEKTEN KAÇININ.

OYSA YOLCULUK ASLA SONA ERMEZ. BİR YOL BİTERKEN, YENİSİ BAŞLAR. BİR KAPI KAPANIRKEN, BİR BAŐKASI AÇILIR.

## **DENEMEYİ GÖZE ALMA CESARETİ**

Kral maiyetini önemli bir görev için sınamak istemiş. Birçok güçlü ve akıllı adam etrafına toplanmış. Kral onları bugüne kadar görüp görecekları en kocaman kapının önüne getirerek şöyle söylemiş: "Siz akıllı insanlar, benim bir sorunum var ve hanginizin bunu çözebileceğini görmek istiyorum. Burada krallığımdaki en büyük ve en ağır kapıyı görüyorsunuz. Hanginiz bunu açabilirsiniz?"

Saray mensuplarından bazıları açamayız der gibi başlarını sallamış. Diğerleri, çevresindekilere göre daha akıllı sayılanlar, kapıyı daha yakından incelemiş, fakat onlar da açamayacaklarını kabul etmişler. Bu akıllı insanlar böyle söyleyince saraylılar sorunun çözülemeyecek kadar zor olduğunda fikir birliğine varmışlar.

Sadece bir vezir kapının yanına giderek onu şöyle bir gözden geçirmiş ve elleriyle yoklamış, açmak için çeşitli yolları denemiş, en sonunda kuvvetle yüklendiğinde ağır kapı açılmış. Meğer kapı zaten tam kapalı değilmiş ve açmak için deneme isteği ve yüreklilikle davranma cesaretinden başka bir şey gerekmiyormuş.

Kral vezire şöyle demiş: "**Sadece gördüğün ve işittiğine bağlı kalmadan, kendi gücünü devreye soktuğun ve denemeyi göze aldığın için saraydaki görevi sen alacaksın**".



## **HANGİSİ KAZANACAK?**

Cherokee kabilesinin yaşlılarından biri torunlarına eğitim veriyordu.

Onlara dedi ki:

İçimde bir savaş var. Korkunç bir savaş.

İki kurt arasında:

Bu kurtlardan birisi;

**“KORKUYU, ÖFKEYİ, KISKANÇLIĞI, ÜZÜNTÜYÜ,  
PIŞMANLIĞI, AÇGÖZLÜLÜĞÜ, KİBRİ, KENDİNE ACIMAYI, SUÇLULUĞU,  
KÜSKÜNLÜĞÜ, AŞAĞILIK DUYGUSUNU, YALANLARI, YAPMACIK GURURU,  
ÜSTÜNLÜK TASLAMAYI VE EGOYU TEMSİL EDİYOR”.**

Diğeri ise;

**“ZEVKİ, HUZURU, SEVGİYİ, UMUDU PAYLAŞMAYI,  
CÖMERTLİĞİ, DİNGİNLİĞİ, ALÇAK GÖNÜLLÜLÜĞÜ, NEZAKETİ,  
YARDIMSEVERLİLİĞİ, DOSTLUĞU, ANLAYIŞI, MERHAMETİ VE İNANCI TEMSİL  
EDİYOR”.**

Aynı savaş sizin içinizde de sürüyor ve diğer tüm insanların içinde.

Çocuklar anlatılanları anlamak için bir dakika düşündüler ve içlerinden biri büyük babasına,

"Hangi kurt kazanacak?" diye sordu.

Yaşlı Cherokee kısaca cevapladı,

**"BESLEDİĞİNİZ"**

**“BAŞARININ**

**SIRLARINDAN BİRİ,**

**GEÇİCİ**

**BAŞARISIZLIKLARIN**

**BİZİ YENMESİNE İZİN**

**VERMEMEKTİR”.**

**MARK KAY**

**“YAPABİLDİĞİMİZ**

**HERŞEYİ YAPSAYDIK,**

**BUNA KENDİMİZ BİLE**

**ŞAŞARDIK”.**

**THOMAS EDİSON**

**“SİZİ KORKUTAN HER DENEYİM SİZE;**

**GÜÇ,**

**CESARET**

**VE**

**GÜVEN**

**KAZANDIRIR.**

**KENDİNİZE**

**“BEN BU DEHŞETİ YAŞADIM. BUNDAN SONRA GELECEK ŞEYLERE HAZIRIM”  
DERSİNİZ”.**

**ELEANOR ROOSEVELT**

**“OLUMSUZ DÜŞÜNCELERİ**

**ZİHİNSEL**

**CANAVARLAR HALİNİ**

**ALMADAN ÖNCE**

**YOK EDİN”:  
ANONİM**

**“GÜÇLÜKLER  
BAŞARININ  
DEĞERİNİ ARTIRAN  
SÜSLERDİR”.**

**MOLIERE**

**“BAŞARI;**

**İSTEDİĞİNİ ELDE ETMEK,  
MUTLULUKSA;  
ELDE ETTİĞİNİ  
SEVMEKTİR”.**

**BROWN**

**“BİLGİ  
İNSANI ŞÜPHEDEN, İYİLİK  
ACI ÇEKMEKTEN,  
KARARLI OLMAK  
KORKUDAN KURTARIR”.**

**KONFÜÇYUS**

**“DÜNYANIN ACI İLE DOLU OLDUĞU DOĞRUDUR  
AMA  
BİRÇOK İNSAN DA BUNUN ÜSTESİNDEN GELMEKTEDİR”.**

**HELEN KELLER**

**“KENDİNİZİ TANIYIP İFADE ETMEK ONU İNKAR ETMEKTEN ÇOK DAHA KOLAYDIR VE BAŞARIRSANIZ LİDELİKTE ÖDÜLLENDİRİLİRSİNİZ. WARREN BENNIS**

**“İYİ BİR KAFAYA SAHİP OLMAK YETMEZ;**

**MESELE ONU İYİ**

**KULLANMAKTIR”.**

**RENE DESCARTES**

**“BAŞARI,**

**KÜÇÜK HATALARIN VE**

**BAŞARISIZLIKLARIN**

**BİRAZ İLERİSİNDE**

**DURAN ŞEYDİR”.**

**T. J. WATSON**

**“ERİŞMEK İSTEDİKLERİ**

**BİR HEDEFİ**

**OLMAYANLAR,**

**ÇALIŞMAKTAN ZEVK**

**ALMAZLAR.”**

**EMİLE RAUX**

**“ÖNCE BİZ**

**ALIŞKANLIKLARIMIZI**

**OLUŞTURURUZ,**

**SONRADA**

**ALIŞKANLIKLARIMIZ**

**BİZİ OLUŞTURUR”.**

**JOHN DRYDEN**

**“ZOR BİR İŞ,  
ZAMANINDA  
YAPMAMIZ GEREKİP  
DE YAPMADIĞIMIZ  
KOLAY ŞEYLERİN  
BİRİKMEŞİYLE  
OLUŞUR”.**

**HENRY FORD**

**“İŞLEMİYEN DEMİRİ KENDİ PASI MAHVEDER,  
İNSANI;  
TEMBELLİĞE ALIŞMASI MAHVEDER.”**

**HİNT ATASÖZÜ**

**“BİLGİ;  
BÜYÜK ADAMI**

**ALÇAK GÖNÜLLÜ  
YAPAR,**

**NORMAL ADAMI  
ŞAŞIRTIR,**

**KÜÇÜK ADAMI İSE  
KİBİRLENDİRİR”.**

**BRIGITTE**

**“AKILLI KONUŞUR, ÇÜNKÜ ONUN SÖYLEMEK İSTEDİKLERİ VAR;  
APTAL KONUŞUR,  
ZİRA KENDİNİN BİRŞEY SÖYLEMEK MECBURİYETİNDE OLDUĞUNU SANIR”.** **PLATO**

**“İNSANLAR YANLIŞ  
YAPABİLİRLER,  
YALNIZ**

**BÜYÜK İNSANLAR YANLIŞLARINI ANLARLAR”.**

**F.VON KOTZEBUE**

**“DÜŞÜNME DEN**

**ÖĞRENMEK FAYDASIZ,**

**ÖĞRENME DEN**

**DÜŞÜNMEK**

**TEHLİKELİDİR”.**

**KONFÜÇYÜS**